Feria tercia post Oculi.

Rsus in discipulos suos dixi sy
moni petro. Si p̄ ea uenirete
frater tu⁹. vade 2 corripe eū in te 2 ip̄s
solū. math. xvij. **N** Phus. viij. pol⁹
uoy vult q̄ amonia muiū boic̄ cōfōrēt
2 edificet. hoc euam rescri boet⁹ in musica
sua. loquēs de vnitate musicē dicēs. q̄ va
let ad cuādū vel alleuādū diuersas insi
muacie 2 specialiter ab illis melācolias 2
lunacis ip̄uz malū habz fugare. nō ex in
natura vel naturali v̄uite. s̄ ex eo q̄ solitū
sticiā a melācolias 2 inq̄etatē. ex qb⁹ na
gis dispolui sunt ad vexatōz demois. **S**c̄
euā dicit. i. reg. xvi. **O**d saul q̄ verabat a d
mone. alieniabatur qñ dauid cybarā pe
uebat corā eo. qz illa amōia aliqluer dul
corabat auditū ei⁹ 2 appetū. et iō minus
instabatur 2 ap̄t⁹ erat ad illā vexatōz. s̄ ma
xime fugabatur pp̄ter vim crucis. vi dī in
glo. q̄ i lugno cybarare 2 cordaz extēsōe fu
gurabatur. **S**ic armōia fraterne correōis
modulata corā peccatore. q̄ instatur nimōe
dānatōis. et inq̄etatur remorsu cōsciēte po
tens eyxatōz sp̄is maligi alleuare. 2 pec
catorē q̄si despatū reuocare 2 cōsolari. **T**ā
salomō. vt etiā hētū. xly. di. **C**ū beat⁹ ad
monerē dicēs. percutē filū tuū virga. et libe
rabis aiām ei⁹ a morte. **I**sta etiā percusso
sue correctio debet esse cantauia leuis 2
moderata. quia vt hētū. ff. ad. l. acquitā.
preceptoris nimia seuitia culpe assignatur
Siguur videris fratrem in te peccantem:
caritatiue 2 pie corripe eūm in te. vt dī

cant verba thematis. **N** Queritur an hoc pceptu corrigendi se extedat ad omnes vel ab solos platos. Respondeat si doctores quod duplex est correctio. Una quodque est acutus caritatis, specialiter tendens ad emendationem fratris delinquentis, per simplicem admonitionem. Et talis correctio pertinet ad quemlibet habentem caritatem, sive sit subditus sive platus. **O** Correctio autem talis debet istum modum habere, quod amicabiliter et dulciter delinquente amoneatur, hic debet suam correctioem moderare ex quanto. Primo ex quantitate culpe, alterius in leuis peccatis, aliter in gravibus debet se correctio habere. Secundo ex spe correctoris, quod forte oportunitas tempus expectat. Tertio ex statu psone, quod corrigenda est, quod si platus nobilis vel magna psone, cum reverentia amonendum et boradus est, quod forte alterius correctio ad impunitam, prouocaret, et idoculis efficaciteretur. Quarto ex zelo caritatis debet corripi peccatum. Si autem ille zelus amarus sit, puta in die vel racione non opere corripi, quod sic purgando alii seipsum pollueret, quod ex sola tali radice corrigens peccatum mortaliter. **P** Alia est correctio quod est acutus iusticie, per quam intenditur bonus eadem, quod non solum percurat per simplicem ad monitionem fratris, sed etiam iterum per punitionem rei alij timore seruili a peccato desistat. Ex d. vi, 2 ho. cle. ut clericorum. Quos timor domini a malo non reuocat, saltem temporalis pena corberet. v. Quidam peccare boni vivunt a morte. Quidam peccare mali formidin pene. Talis autem punitura correctio ad solos prelatos pertinet, quod non solum habet amonendum, sed etiam puniendo corrigit. Et si negligenter correxerint subditos, tenetur de delictis eorum, ex de regulis, c. vlti. Et per pena possunt depromi de officiis, lxxvi. di. dicuntur in primis. Bravitas bely negligenter ostendit, i. re. iij. et. iij. in exemplo bely sacerdotis, ad quem dominus dicit per samuelum, quod aduersus bely vellet suscitare oia mala, propter iniuriam illam, quod nouerat in digno et male ager filios suos et eos non corripuit. Et sequitur in. iij. c. quod est facta plaga magna nisi super israel, quod cessit a philisteis occiditu d. eis, xxx. milia pedum, et arca dei capta est duoque filii bely moriri sunt. Debet enarratio talis platus videre, ne modum in corrigendo excedat, scilicet ne sit nimis facilis et misericors, nec nimis severus ne facilitas venie in securus imbuiat diligenter. s. d. pe. respiciebat, sed

etiam caueundum est ne durius puniat, et causam depositat. **O** Sed videtur quod platus siue iudex spiritualis modum excedat corrigendo, quando aliquem per danum temporalium, puta de debitis vel cum simili excoicat, cum excoicatio sit gravissima pena. Respondeat vero, in scriptis super magistrum, iij. sen. di. xvij. Quid iudex talis non excedit modum excludendo aliquem a regno celorum. Unde cum non debet excludere a regno celorum nisi indignos, nec aliquis reddit indignus nisi per peccatum mortale; propter quod caritatem amissit que est via ducens ad regnum. ideo nullus excoicatur debet nisi per peccato mortali. Et quod in damnificando aliquem corporaliter siue in rebus corporalibus: quod mortaliter peccat, et contra caritatem facit, ideo per danum temporalium alicuius laico ecclesia aliquem excoicari potest. Hoc quod secundum probum pene sunt medicinae, sapientiae medicinae a leuioribus medicinis et minus periculosis debet incipere. Ideo excoicatio que est matrimonia penarum; infligi non debet, etiam pro peccato mortali; nisi contumax fuerit, vel non veniam ad iudicium, vel ante terminatorem iudicij, sine licentia recedendo, vel determinacioni iudicis non parere iunctum enim postquam amonitus fuerit si obediens comperierit: contumax reputatur et excommunicari debet, nec talis excedit modum corrigendi. **R** Tercium de iudiciorum etiam quod iudex secularis occidendo sumptum vel malefactorem modum excedat propter temporalium, scilicet furto rapina, et buriusmodi, cum vita hominis sit melior quamcumque bono vel re temporali. Unde augustinus in libro de duabus aibus dicit, quod vita etiam musae et ciuiuscumque animalium melior est celo. Si ergo vita hominis est melior quamcumque bono temporalium in occasione hominis nisi redditur equivalens et equivalenti, et maximum pro minimo, et ergo excessus est in punitione iudicis secularis. Dicunt doctores quod licet malefactorem occidere propter temporalium proprius dignitatem: quod alius temporalis politia numerus pollicetur regi, cum alter alterum damnaret et iniurias turbaret. Nam sicut videmus, quod si aliquod membrum in corpore hominis infirmum et infanum: tocius corpus inquietaret, liceret illud amputari, ne totum corpus inficeret et turbaret. deus enim punitus extrahitur: ut caput, postea quodetur. Sic quod oesynus corporis summa in christo et alter alterius membra, quod puniatur est et inficiatur et scandalosus vel iniurianus pacis ecclesie vel cum

Feria tercia

post Oculi

comunitatis. licet amputari a corpe ecclie.
ne alij inficiuntur. **Sicut ex exemplu hebreorum.** Exo.
xxvij. in moysi quod quasi minister legis ex precepito domini illos occidit. qui fecerunt sibi vitium
liu cōflatile. Et in noua lege habet. acu. v.
quod per occidit a naniā et uxore eius quod abscondit
derat pecuniam. Nam pessum est cum gladio oris sui
quod dominus est quod pertinet gladio materiali.
Item theo. illi quod percussit eum in concilio male
dixit. Si. percussit te leo. quod et facit est. Ad id
vero quod deducitur in corinthus. Dicendum quod li
cet vita hominis sit melior quoque bono tem
porali. unde de occidente non excedit. quod
non habet oculum ad occisionem nature vel ad
vitam hominis simpliciter. sed ad maliciam extingue
dam. Sed quod talis malicia est concita talia na
ture et illa malitia non potest auferre sine oc
casione illius nature. ideo auffert natura non
propter se et suam nobilitatem. sed propter culpam
et peccatum quod non modo propter se diffor
mitatus et vilitatis. Quantum nam ad conti
nuacionem. benedicebatur de aliquali pacis
commendatione. hodie de eiusdem perturbatione
et commendatione. Et secundum sunt tres preses presen
tis euangelij. In prima datus est modus fra
tem correctionis in principio.

In secunda monstratur vius discrete punitionis
ibi. Amen.

In tercia accus singularis remissionis. ibi
Item dico vobis secundum.

**¶ Quantum ad pri
mā pīctūrā dī se pīz.** Moraliter est notandum quod quod
libet ex carnate quod unum est cum altero. tunc frater
naturae alterum corrigit et quoniam per ab erroribus
victor reuocare. Nam sicut videtur quod arbor in
stipite maliis iordinatos et superfluos ramu
sculos producens non malum fruiscere potest. nisi re
scindatur ramus et superfluum. Cuiusmodi est quod hu
mor viscosus unde fructus generatur. ibi super
flue emittit. et ex arbor fructibus primitur et
tandem sterilizatur. **Hic hoc dictus arbor versa**
nisi corrigitur et gladio correctionis purget
a nocuis et malis operibus. afficim cordis
nūqu ponit ad productionem virtutis. sed sp in erro
rō permanē sterilizatur. et tandem flampus in
femalibus depudat. **D**icitur ex pietate quod li
beralium corrigitur. et ab erroribus reuocare.
quod ut liber ex dñe here. c. Qui aliam ab errore non
reuocat cum per se ipsum errare demonstrat. Et
c. d. qmēda. c. e. propinquorum. l. una. Quos

ad vitę decora domestica laudis exempla non
reuocat. salientē correctionis medicina appellat.
Thō enim tres rami valde mali et nocui
amputati per cultum correctionis. ut non impedit fructu
tū honestatis. et eternae salvatoris. s.

Ramus emulatōris et in iudice.

Ramus subtractionis alieno sube.

Ramus deracōnis et male infamie.

Prius enim bono coegeri debet iudicium quod est tortus
caritatis ostium iniquitatis. et pudore ois sa
tatis. Prior enim iudicium est iocundum caritatis. Si
si iudicium est quilibet gauderet de bono alterius
et de malo eius doleret. quod est proprium car
itatis. aug. sup. ioh. Tolle iudicium. et meū est
quod habes. sunt enim iudicii filii noxiū. que
non possunt sine magno dolore lumine sole impri
cere et idoneo de nocte solū volat.

Sic etiam iudicii. prosperitate virtuosorum non possunt audi
re nec videre. **S**ic figurat gen. xxvij. i. io.
septem fratres ex iudicium videbant non poterant. O
derat enim eum. nec poterant ei quicquid pacifice lo
qui. vñ crux. patitur ioseph sanctus innocens
vitam iudicium et emulos i se fratres sc̄am exierat vi
ta. quod boni malum videbant non possunt. denique ven
iente ad se lacerant. seuerant. necare festinabat. no
lunt meliorem vivere ne degeneres ipsi pos
sent in properia sustinere. **O** quod hodie
boni similes iudicii filii iacob. quod est iudicium
nuntiatur fratres suos vicinos et proximos emu
lere. si vicinus plus prosperatur. si proximus laudatur. si moribus ornatur. si sancta
te commendatur. et mercibus suis plus lucrat
illa bona non possunt aspicere. non audire. sed susur
ratio demigrat. admobilat et queruntur. De quibus.
i. ro. iiij. Castigauerunt oculi eius et vide
re non poterat lucernam domini annū extinguerent
Xalis iudiciosa fuit cyrees de qua in fa
bulis poetarum dicuntur quod scilla erat quedam
filia solis pulcherrima. quā glācius de manu
dilexit: et eius copulam verbis simpli
cibus exorauit. quod cum nullo modo colenti
ret in ipsum questus est glācius circa icatam
ei. rogans quod i amore suū scillā traheret. et ad
eius copulā inclinaret. sed cyrees amore suū
ipi glācius presentauit et eum diligenter adamau
it. et quod scilla conteneret percutiavit quod glan
cius non recipiens amorem cyrees cōtempnuit.
quo cyrees indignata fontem ubi cilla ve
nire et balnare se cōsueverat. maleficis su
is infectus. et si eis ad balneādum rediit. ab ip
maginibus inferius in canes mutata fuit.